

# Vilka är personerna bakom Vikaholms gator?

Gatorna i Vikaholm har alla namn efter personer. Gatorna i Vikaholm är uppkallade efter personer som har funnits och verkat i Växjö genom historien. Det är skolpersonligheter, politiker, konstnärer, företagare och musiker.

## **AGES VÄG, Age Faith-Ell**

Age Faith-Ell, 1912–1998, var en textilkonstnärinna och bodde på Kungsvägen i Lilla Gunnarbo.

Age studerade vid Brunsons vävskola och i Wien. I sitt liv verkade hon som formgivare för Svenska Hemslöjdsföreningen och var även lärare vid Hochschule für Angewandte Kunst i Wien. Under sin verksamma tid ställde hon ut i Stockholm, Tyskland, New York och Italien.

## **ARNOLD GUNTSCHS VÄG, Arnold Guntsch**

Arnold Guntsch var rektor vid Växjö läroverk, Katedralskolan, 1950–1975. Han arbetade också för att få ett universitet till Växjö.

## **EDHOLMERS VÄG, Anna**

### **Carolina Edholmer**

Anna Carolina Edholmer, 1906–1995, var sångerska och även sångpedagog. Hon var en av de första sånglärarna vid Växjö Musikskola. Hon startade senare i sitt liv Edholmerinstitutet som hon drev mellan åren 1955–1985.

Anna Carolina har även tilldelats många utmärkelser för sitt kulturella arbete, till exempel musikaliska akademins stora guldmedalj.

## **ELLEN POHLS VÄG, Ellen Pohl**

Ellen Pohl var politiker och blev år 1942 den första socialdemokratiska kvinnan i stadsfullmäktige. Hon var drivande för att få en kyrka i Högstorp. Ellen Pohl var även med och bildade semesterhemmet Annevik för kvinnor.

## **FORTHMEIERS VÄG, Hanna och Olof Forthmeier**

Hanna och Olof Forthmeier var företagare. De drev fotorörelse i Växjö i 40 år i Renströmska gården, i hörnet av Norrgatan och Bäckgatan. Senare fortsatte de med detta i Willans park.

## **GRAFFMANS VÄG, Amalia**

### **Graffman**

Amalia Graffman, 1834–1906, var rektor och grundade Växjö flickskola 1857. En skola som hon drev mellan åren 1857–1897. Från år 1870 drev hon skolan i egen regi.

## **GULLI PETRINIS VÄG, Gulli**

### **Petrini**

Gulli Petrini var politiker och folkpartist. Hon var drivande och inflytelserik inom kvinnlig rösträttsrörelse. År 1909 valdes hon in i Växjö stadsfullmäktige och 1913 i drätselkammaren som första kvinna i Sverige.

Drätselkammaren var ett utskott man hade i städer förr i tiden för att sköta stadens ekonomi.



Bild: Gulli Petrini

## **HAMMARSTEDTS VÄG,**

### **Bröderna Hammarstedt**

Bröderna Hammarstedt var företagare. De är kända för att 1899 starta en smideverkstad som kom att specialisera sig på konstsmide. Företaget utvecklades och expanderades senare med bland annat legotillverkning åt Volvo.

## **KJELLANDERS VÄG, Elsa**

### **Kjellander**

Elsa Kjellander föddes år 1879 och var tidigt verksam som lärarinna i flera städer. 1916 startade hon en internatskola för flickor i Alvesta som senare flyttade till Teleborgs slott.

På 1930-talet valdes hon in Fredrika Bremerförbundet. Elsa Kjellander avled 1964, 85 år gammal.

## **LUNDAHLS VÄG, Ivar Lundahl**

Ivar Lundahl var järnhandlare. Han övertog på 1900-talet Växjö Järnaktiebolag som han sedan ombildade till Järnbolaget Ivar Lundahl AB.

## **MALMQVISTS VÄG, Jacob**

### **Malmqvist**

Jacob Malmqvist var en företagare som på 1880-talet startade en smedja vid Risingevägen som senare utvecklades till en vagnfabrik. Tillverkningen av

sparkstöttingar och kälkar blev stora produkter för företaget. År 1936 flyttade verksamheten till Fredsgatan.

## **OLGA BOHLINS GATA, Olga Bolin**

Olga Bolin, 1888–1966, var en personlighet i Växjö. Hon kallades för "karamell-Olga" eftersom hon sålde karameller vid sin vagn i staden och hade under närmare fyrtio år sin vagn placerad på Oxtorget i Växjö.

## **RUNDQUISTS VÄG, Hilding Rundquist**

Hilding Rundquist var en legendarisk lärare vid Växjö läroverk. Han var verksam som lärare 1920–1965.



Bild: Sylvia Mang-Borenberg

## **SCHANDERS VÄG, Carl**

### **Schander**

Carl Schander föddes år 1828. Han var företagare och grundade på 1860-talet tändsticksfabriken i Växjö som senare kom att bli stadens största fabriksrörelse. På 1870-talet startade han Vexjö Mekaniska verkstad. Vi den tiden var han stadens i särklass störste markägare.

## **SYLVIA MANG-BORENBEGRS VÄG, Sylvia Mang-Borenberg**

Sylvia Mang-Borenberg, 1924–2010 var en operasångare och sångpedagog. Hon utbildades i sång och piano vid Wiens musikakademi och fortsatte sedan studierna vid Kungliga Musikaliska Akademien 1955–1956.

Som operasångerska uppträdde hon på flera svenska scener, sedan 1959 framför allt med Växjö operaensemble. Hon ägnade sig med tiden alltmer åt undervisning.

## **ULLA-BRITT SÖDERLUNDS VÄG, Ulla-Britt Söderlund**

Ulla-Britts Söderlund, 1943–1985, var kläddesigner och kostymtecknare och har bland annat blivit belönad för sina kläder till filmen Barry Lyndo.

Illustrationer: Kajsa Nilsson